

Protokół Nr 106/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 28 września 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.

Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydziału Oświaty i Promocji

Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu ochrony zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Zakup i dostawę oleju opałowego na 2022 rok”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. Dodruk albumu pt. „Stowarzyszenie Przyjaciół Sulejówka. Protokoły zebrań zarządu 1928-1939” Towarzystwu Przyjaciół Sulejówka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 228/19 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 7 października 2019 roku w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie sali gimnastycznej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Kałuszyn.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie Gminy Kałuszyn do kategorii dróg gminnych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2021 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
13. Sprawy różne.
14. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 20 września 2021 r.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się symboliczne otwarcie drogi powiatowej w m. Kąty Borucza w gm. Dobre (otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Dróg w wysokości ok. 2,8 mln zł),

- odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu mińskiego, na którym głównymi tematami były: porozumienia w sprawie współpracy przy pobieraniu i przekazywaniu zawiadomień o dokonywanych zmianach danych ewidencyjnych gruntów za pośrednictwem systemu teleinformatycznego (przekazano projekt porozumienia), dalsze postępowanie w zakresie związku powiatowo-gminnego dot. transportu publicznego oraz organizacja Forum Kultury,

- odbyło się wręczenie 11 nauczycielom aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego,

- odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym omawiano sytuację lokalową i sprzętową Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Powiatowej Policji oraz temat dotyczący zapobiegania przemocy i sytuacji uczniów w szkołach na terenie powiatu mińskiego,

- odbyło się spotkanie w SPZOZ z ordynatorami i kierownikami oddziałów, pielęgniarkami oddziałowymi, aby porozmawiać o problemach pojawiających się w SPZOZ,

- wspólnie z p. Leszkiem Celejem uczestniczył w obchodach 100-lecia powstania 1. Pułku Lotniczego,

- w formule wideokonferencji odbyło się spotkanie z dyrektorami jednostek oświatowych i jednostek pomocy społecznej.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do dyrektora SPZOZ o przedstawienie aktualnej sytuacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania, danych dotyczących zakażeń oraz informacji o realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że szpital funkcjonuje w ramach wszystkich oddziałów, również przychodnia funkcjonuje, nie odnotowuje

zdarzeń, które mogłyby dezorganizować pracę. Dodał, że jest dostęp do diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej, sytuacja jest stabilna.

Dyrektor powiedział, że podjął decyzję o wzroście wynagrodzeń od lipca dla wszystkich pracowników tj. zarówno dla personelu medycznego, jak i administracji. Po miesiącu lipcu nie odnotowano straty, wynik jest dodatni. Dodał, że uwzględniając zapowiedzi przeliczenia ryczału na poziomie 7,5%, to te decyzje nie powinny spowodować straty, która przekroczyłaby amortyzację na bieżący rok.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że inwestycje realizowane są planowo, w związku z ograniczeniami, bo nie da się remontować i leczyć w tym samym miejscu, oddział ginekologiczno-położniczy funkcjonuje w pełnym zakresie, jeśli chodzi o położnictwo, a w ograniczonym do zdarzeń ratujących życie na ginekologii. Oddział wewnętrzny funkcjonuje na jednym poziomie od 1 października br. do końca remontu, w związku z tym od 1 października na SOR dyżuruje 2 internistów i 1 chirurg oraz zwiększono personel pielęgniarski.

Ponadto dyrektor SPZOZ poinformował, że jest na etapie wdrażania regulaminów oddziałów. Wdrożony został już regulamin Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i sukcesywnie będą wdrażane pozostałe regulaminy, które precyzują zasady m.in. odwiedzin, zasady przyjęć.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że w zakresie planowanego montażu dodatkowego zbiornika na tlen uzyskano zgodę od wojewody na odstąpienie od warunków zabudowy, jeśli chodzi o system kontroli dostępu na teren szpitala tj. montaż szlabanu to jest to na etapie negocjacji warunków finansowania, bo będzie to leasingowane i powinno się zamknąć do końca bieżącego roku. Dodał, że wystąpi z wnioskiem o zmianę zakresu rzeczowego, jeśli chodzi o zakup sprzętu, ponieważ awarii uległ aparat do znieczulania.

Poinformował, że uruchomiona została organizacja szczepień przeciw grypie i trzeciej dawki przeciw COVID. Pierwsze terminy szczepień, jeśli chodzi o grypę to 6,13 i 27 października br. Reaktywowany zostanie punkt szczepień na terenie szpitala. Szczepienia przeciw COVID w terminach 7,10 i 28 października br. Terminy szczepień przeciw grypie w przychodni lekarskiej w terminie 20 i 22 października br. Dodał, że sukcesywnie wpływają zgłoszenia. Ponadto poinformował, że odstęp pomiędzy szczepieniem przeciw grypie, a szczepieniem przeciw COVID powinien wynosić min. 2 tygodnie.

P. Mariusz Martyniak poinformował, że zakończyła się akcja szczepień w szkołach, w ramach której zaszczepionych zostało 45 osób. Powiedział, że do końca roku prawdopodobnie będą spełnione wszystkie normy zatrudnienia personelu pielęgniarskiego (zgłaszają się do pracy pielęgniarki). Dodał, że zespół lekarski jest stabilny, jest problem na neonatologii i potrzeba wzmocnienia, bo rzutuje to na funkcjonowanie położnictwa.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że przystąpiono do programu pilotażowego w zakresie kardiologii, którym objęto POZ przy ul. Kościuszki w Mińsku Maz. i POZ w Wołominie oraz poradnię kardiologiczną.

Poinformował, że przygotowany jest wniosek do budżetu w zakresie potrzeb remontowych i zakupu sprzętu.

Podsumowując powiedział, że ocenia sytuację SPZOZ jako stabilną, nie ma zatorów płatniczych, utrzymana jest płynność finansowa, a na koniec lipca wynik finansowy był dodatni.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Zakup i dostawę oleju opałowego na 2022 rok”. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Leszek Celej).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 714/21 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na: „Zakup i dostawę oleju opałowego na 2022 rok”.

Ad. 6

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu przedstawiona została oferta złożona przez Towarzystwo Przyjaciół Sulejówka. Oferta została zamieszczona na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej i w siedzibie jednostki samorządu, nie zgłoszono żadnych uwag. W związku z tym przygotowany został projekt uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. Dodruk albumu pt. „Stowarzyszenie Przyjaciół Sulejówka. Protokoły zebrań zarządu 1928-1939” Towarzystwu Przyjaciół Sulejówka. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Leszek Celej).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 715/21 w sprawie zlecenia realizacji zadania publicznego pn. Dodruk albumu pt. „Stowarzyszenie Przyjaciół Sulejówka. Protokoły zebrań zarządu 1928-1939” Towarzystwu Przyjaciół Sulejówka.

Ad. 7

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przeprowadzono rozmowę z dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. p. Joanną Papińską odnośnie złożonego pisma w sprawie proponowanego obniżenia wysokości stawki za wynajmowane pomieszczenia przez Szkołę Języków Obcych Euro School o 50%. Wyjaśnił, że najbardziej sensownym rozwiązaniem byłoby aneksowanie umowy w ten sposób, że sale, które są nie wykorzystywane należałyby wykreślić z umowy, a pozostawić tylko te, z których szkoła językowa korzysta i wówczas opłata została by ustalona proporcjonalnie.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że szkoła wynajmuje sale 27, 28, 29 i 30 oraz pokój nauczycielski i dwa pomieszczenia w budynku od ul. Kolejowej, a po obniżeniu ilości godzin zrezygnowano tylko z sali 27.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że powinniśmy dokonać przeliczenia według wykorzystania sal przez Euro School i wyliczyć czynsz proporcjonalnie.

Po analizie ustalono opłatę z tytułu najmu dla Szkoły Języków Obcych Euro School w wysokości 2.007 zł netto miesięcznie od 1 września 2021 r.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 228/19 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 7 października 2019 roku w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Leszek Celej).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 716/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr 228/19 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 7 października 2019 roku w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że kończy się umowa użyczenia sali gimnastycznej między ZS Nr 1 w Mińsku Maz. a Zespołem Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. Dodał, że jest propozycja przedłużenia użyczenia sali na okres do 31 sierpnia 2031 r. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie sali gimnastycznej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Leszek Celej).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 717/21 w sprawie wyrażenia zgody Zespołowi Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim na użyczenie sali gimnastycznej.

Ad. 9

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że Burmistrz Kałuszyna zwrócił się o wydanie opinii w zakresie planowanego pozbawienia drogi gminnej nr 220612W (Gołębiówka-Gójszcz) kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej.

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Kałuszyn; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny p. Leszek Celej).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 718/21 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii dróg gminnych drogi na terenie Gminy Kałuszyn.

Ad. 10

Dyrektor ZDP w Mińsku Maz. przedstawił wniosek Burmistrza Kałuszyna z dnia 24 września 2021 r. o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia drogi wewnętrznej o nawierzchni bitumicznej o długości 1,098 km zlokalizowanej na działce nr 1034 w Kałuszynie i na działce nr 125 w msc. Olszewice do kategorii dróg gminnych. Uzasadniono, że przedmiotowa drogi stanowi uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym potrzebom poprzez skrócenie dojazdu do budynku kultu religijnego.

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie Gminy Kałuszyn do kategorii dróg gminnych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 719/21 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie Gminy Kałuszyn do kategorii dróg gminnych.

Ad. 11

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2021 r. Plan dochodów 100,28%, plan wydatków 97,85%.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2021 r.

Członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu - Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 720/21 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na IV kwartał 2021 r.

Ad. 12

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie,
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni,
- Domu Dziecka w Mińsku Maz.
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Leszek Celej.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 721/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.

Ad. 13

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 11 października 2021 r. o godz. 9.00, na którym będą przyjmowane materiały na sesję. Poinformował, że kolejne posiedzenie planowane jest na 25 października br., a w dniu 14 października br. odbędą się obchody Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej połączone z jubileuszem 100-lecia Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powrócił do tematu działki przy ul. Hotelowej w Sulejówku. Powiedział, że działka została zmniejszona na skutek wydania przez wojewodę decyzji ZRID i obecnie ma szerokość 14 m. Dodał, że jest osoba zainteresowana zakupem tej działki.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu p. Leszek Celej zaproponował przeznaczenie tej działki na cele reklamowe.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że rozmawiał z naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa, który stwierdził, że plan zagospodarowania przestrzennego nie stawia przeszkód, aby na działce umieszczane były nośniki reklam, ale trzeba uzyskać zgodę Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Starosta zaproponował odstąpić od sprzedaży działki, a pójść w kierunku wykorzystania na cele reklamowe.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami zobowiązał się do przygotowania projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia tej nieruchomości i dokonania rozeznania co do cen.

Ad. 14

Protokół posiedzenia w dniu 20 września 2021 r. został przyjęty.

Ad. 15

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

.....

Wicestarosta – Witold Kikolski

.....

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

.....

Marek Pachnik

.....

Leszek Celej

.....

